
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 170 Sábado 16 de julio de 2011 Sec. III.   Pág. 79460

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE DEFENSA
12312 Resolución 600/38149/2011, de 29 de junio, de la Jefatura del Estado Mayor 

de la Armada, por la que se conceden los premios «Virgen del Carmen», para 
2011.

De conformidad con la Resolución 600/38266/2011, de 21 de diciembre («Boletín Oficial 
del Estado» número 315, de 28 de diciembre de 2010), relativa a la convocatoria de los 
premios «Virgen del Carmen», es procedente la publicación de los concedidos en 2011.

En su virtud y en uso de las facultades que me confiere la Instrucción 3/2010, de 10 
de febrero («Boletín Oficial del Estado» número 40), dispongo:

Se otorgan los premios a las personas que a continuación se citan:

1. Premios.

1.1 Premio de Libros, dotado con 6.500 euros y diploma a don Pedro Fondevila 
Silva, por su obra Diccionario español de la lengua franca marinera mediterránea.

1.2 Premio de Juventud:

1.2.1 Premio para alumnos de Enseñanza Secundaria Obligatoria o Formación 
Profesional de Grado Medio, dotado con 1.500 euros con el reparto siguiente:

1.000 euros y diploma para doña Patricia Cervera Gómez por su trabajo La Sevilla 
marinera de la Torre del Oro.

500 euros y diploma para don Manuel Felipe Vega Castañeda, director del trabajo.
Diploma para el Colegio Salesiano de la Santísima Trinidad (Sevilla).

1.2.2 Premio para alumnos de Educación Primaria, dotado con 1.000 euros y 
diploma se declara desierto.

1.3 Premio de Poesía, dotado con 2.000 euros y diploma a don Jorge Arco por su 
trabajo Secuencia lírica de mujer y mar.

1.4 Sendos Diplomas de Honor a don Romualdo Alvargonzález Figaredo y a don 
Manuel Maestro López, por su destacada vinculación a la Armada Española y contribución 
al fomento de los intereses navales españoles.

1.5 Premio de Pintura, dotado con 5.000 euros y diploma a don Juan José Vicente 
Ramírez, por su obra Ría.

Accésit y diploma a don Pablo Rubén López Sanz, por su obra LHD Juan Carlos I.

Asimismo, acuerda seleccionar además para su exhibición, según las bases de la 
convocatoria en su punto 2.5.7, las siguientes obras:

Secuencia 261, fragata navegando rumbo a lo desconocido, de doña María Zamora 
García.

Antártida, de don José M.ª Díaz Martínez.
Amanecer con sabor a sal, de doña Cuca Muro.
Remanso, de don Pedro de Miguel García.
Si hay mar allí estaremos, de don Daniel Durán Romero.
Saliendo al mar, de don José Abel Sánchez Gómez.
Manual muy sencillo y creativo de construcción naval para principiantes, de don 

Manuel Molano López.

1.6 Premio de Fotografía, dotado con 2.000 euros y diploma se declara desierto. cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

31
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 170 Sábado 16 de julio de 2011 Sec. III.   Pág. 79461

1.7 Premio de Modelismo Naval:

Premio Modelo de Embarcación Mayor, dotado con 5.000 euros y diploma se declara 
desierto.

Premio Maquetas/Dioramas/Embarcación Menos, dotado con 3.000 euros y diploma 
se declara desierto.

El lugar y fecha de entrega de premios se comunicará personalmente a los 
interesados.

Madrid, 29 de junio de 2011.–El Almirante Jefe de Estado Mayor de la Armada, Manuel 
Rebollo García.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

31
2

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-07-15T21:30:12+0200




